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Kielce, dnia 12. 06.2012 r.
Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia

Dotyczy: zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: świadczenie                 usług w zakresie telefonii komórkowej
WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ
Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający udziela wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz dokonuje  zmian w treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:
Pytanie 1

Tabela pozycja 1.
Czy Zamawiający dopuszcza odrębne abonamenty dla bramek ?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza odrębnych abonamentów dla bramek.
Pytanie 2

Tabela pozycja 2.
Jeżeli odpowiedź na pytanie 1 będzie pozytywna, to czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie różnych /innych stawek dla bramek ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza odrębnych stawek dla bramek.

Pytanie 3

Tabela pozycja 3 i 4.
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, że dotyczy ruchu generowanego na terenie kraju.
Odpowiedź:

Ceny oferowane dotyczą połączeń, wiadomości SMS i MMS wykonywanych w ruchu krajowym (zgodnie z § 3 ust.4 wzoru umowy ). 
Pytanie 4
Tabela pozycja 5.
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, że dotyczy ruchu MMS-ów krajowych.
Odpowiedź:

Jak do pytania 3.

Pytanie 5

Co należy wpisać w formularzu ofertowym, jeśli Wykonawca oferuje bezpłatnie jakąś usługę ? Czy Zamawiający dopuszcza wpisanie w formularzu ofertowym ceny jednostkowej netto „0” ? I czy w związku z tym dla takiej pozycji może zostać wpisana wartość brutto „0”? 
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga wyceny każdej pozycji tzn. określenie jej wartości nie mniejszej niż 1 grosz.
Pytanie 6

Dotyczy Przedmiot zamówienia, Rozdział I pkt. 5.

Prosimy o doprecyzowanie Zamawiającego, jaki nadzór ma na myśli ?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga ze strony Wykonawcy stosownego nadzoru technicznego i organizacyjnego nad świadczoną usługą w celu jej wykonania zgodnie z przedmiotem umowy.
Pytanie 7

Dotyczy Przedmiot zamówienia, Rozdział I pkt. 11.

Jaką ilość dodatkowych kart SIM i najpóźniej ile miesięcy przed upływem obowiązywania Umowy zamierza nabyć Zamawiający ? Czy będą to nowe aktywacje ze sprzętem, czy same karty SIM ?
Odpowiedź:

Na etapie podpisywania umowy zamawiający nie jest w stanie określić ilości nowych aktywacji kart i dostawy telefonów oraz terminu nabycia nowych telefonów i aktywacji kart, ponieważ będzie to zależało od ewentualnych zmian w strukturze organizacyjnej UM Kielce. 
Pytanie 8

Dotyczy Przedmiot zamówienia, Rozdział II.
W aparacie komórkowym Grupa I Zamawiający określił minimalną pamięć wewnętrzną aparatu na 64MB. Na stronie internetowej producenta wytypowanego przez Wykonawcę modelu brak jest informacji, co do tej wartości, a niektóre źródła podają, że wynosi ona 60MB, inne, że 64MB. Czy Zamawiający dopuszcza, aby w aparacie Grupa I pamięć wewnętrzna wynosiła 60MB ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w aparacie typ I pamięć wewnętrzną o pojemności nie mniejszej niż 60 MB.
Pytanie 9

Dotyczy Przedmiot zamówienia, Rozdział III.

PUK i nr seryjny karty SIM jest zarządzany przez dedykowanego do obsługi Zamawiającego konsultanta, który udzieli takich informacji osobie uprawnionej, Czy będzie to spełnieniem wymogów tego punktu ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza administrowanie nr PUK i nr seryjnym karty SIM przez uprawnionego konsultanta  ze strony Wykonawcy. Nie zwalnia to jednak Wykonawcy z udzielania informacji o tych numerach jeżeli konsultant tego nie dokona.
Pytanie 10

Dotyczy Przedmiot zamówienia.
Czy pozostałe usługi, nie wymienione w przedmiocie zamówienia będą rozliczane zgodnie z cennikiem usług Wykonawcy ?

Odpowiedź:

Pozostałe usługi będą rozliczane zgodnie z postanowieniami § 3 ust. 8 wzoru umowy.
Pytanie 11

Dotyczy Umowa, par. 5.
Informujemy, że to nie Wykonawca udziela gwarancji, a jedynie przekazuje dokumenty gwarancyjne producenta,. Czy Zamawiający dopuszcza, aby proces przebiegał na zasadach producenta i w terminach określonych w karcie gwarancyjnej?

Odpowiedź:

Odpowiedź jak do pytania 19.
Pytanie 12

Dotyczy Umowa, par. 6 ust. 4.
Czas reakcji na zgłoszenie uszkodzonego sprzętu (odebranie do naprawy) nie przekroczy 48 godzin: prosimy Zamawiającego o wydłużenie tego czasu reakcji do 72 godzin oraz doprecyzowanie, że dotyczy reakcji w ciągu dni roboczych.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza przedłużenia czasu odbioru uszkodzonego sprzętu do 72 godz. 
Przez czas reakcji należy rozumieć czas od zgłoszenia uszkodzonego telefonu lub karty do chwili faktycznego odbioru przez Wykonawcę celem naprawy lub wymiany. Jeżeli  ostatni dzień terminu przypada w dzień ustawowo wolny od pracy, to odbiór urządzenia w dniu następnym będzie uznany za dokonany z zachowaniem terminu.
Pytanie 13

Dotyczy Umowa.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie dla poszczególnych kart SIM umów                 o świadczenie usług telekomunikacyjnych na formularzach Wykonawcy, z zastrzeżeniem, że w razie sprzeczności pomiędzy postanowieniami tych umów, a postanowieniami Umowy w ramach udzielonego zamówienia publicznego, rozstrzygające będą postanowienia Umowy w ramach udzielonego zamówienia publicznego ? 

Obowiązek zawarcia umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych w formie pisemnej wynika z przepisów ustawy Prawo telekomunikacyjne, która określa także minimalne wymogi, co do treści takich umów.
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zawarcia umowy na wzorze załączonym do SIWZ.
Zamawiający dopuszcza sporządzenia protokołów odbioru lub protokołów aktywacyjnych poszczególnych kart SIM (lub innego dokumentu nie stanowiącego odrębnej umowy), jeżeli jest to konieczne na potrzeby Wykonawcy, a taki dokument nie narusza postanowień SIWZ.
Pytanie 14

Dotyczy Umowa.
Czy Zamawiający przyjmie Regulamin Świadczenia Usług Telekomunikacyjnych Wykonawcy ?

Odpowiedź:

Usługa w ramach zawartej umowy będzie świadczona zgodnie z jej treścią.
Regulamin wykonawcy będzie miał zastosowanie jedynie w zakresie usług nie objętych niniejszą umową.

Pytanie 15

Dotyczy Umowa.

Czy w sytuacji rozwiązywania przed terminem umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych / rezygnacji z aktywacji, Zamawiający będzie miał obowiązek naprawienia szkody poprzez zapłatę kary umownej w związku z przyznaną ulgą na zakup sprzętu pomniejszoną o proporcjonalna jej wartość za okres od dnia zawarcia umowy           o świadczenie usług telekomunikacyjnych do dnia jej rozwiązania ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga od wykonawcy aby udzielał w ofercie jakichkolwiek ulg, więc nie widzi potrzeby wprowadzenia z tego tytułu zapisu co do kar umownych.
Pytanie 16

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy w sprawie zamówienia załącznika   w postaci regulaminu świadczenia usług telekomunikacyjnych Wykonawcy ?

Obowiązek doręczenia Abonentowi /Zamawiającemu takiego regulaminu został nałożony na Wykonawcę jako operatora wynika z przepisów ustawy prawo telekomunikacyjne.

Odpowiedź:

Odpowiedź jak do pytania nr 14.
Pytanie 17

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie dla poszczególnych kart SIM umów                 o świadczenie usług telekomunikacyjnych (umów jednostkowych) na formularzach wykonawcy, z zastrzeżeniem że w razie rozbieżności pomiędzy postanowieniami tych umów a postanowieniami umowy w sprawie zamówienia (umowy głównej) rozstrzygające będą postanowienia umowy głównej ?  Na operatorze spoczywa obowiązek zawarcia umów o świadczenie usług  telekomunikacyjnych w formie pisemnej, wynikający z przepisów ustawy prawo telekomunikacyjne, które określa także minimalne wymogi co do treści takich umów.

Odpowiedź:

Odpowiedź jak do pytania nr 13.
Pytanie 18
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów w Par. 3 ust. 7 Załącznika nr 4 do SIWZ  w taki sposób, aby za datę zapłaty ustalić dzień, w którym wynagrodzenie znajdzie się na koncie bankowym Wykonawcy ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.
Pytanie 19

Prosimy o modyfikację zapisów w Par. 5 ust. 1 Załącznika nr 4 do SIWZ poprzez dodanie zapisu mówiącego, że dostarczony sprzęt będzie objęty gwarancją producenta,                      a Wykonawca będzie ponosił odpowiedzialność z tytułu rękojmi towaru.
Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis § 5 ust. 1 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie: 
„Wykonawca zapewni dostawę aparatów telefonicznych objętych okresem gwarancyjnym producenta nie krótszym niż 24 miesiące, dla baterii okres gwarancji producenta będzie nie krótszy niż 6 miesięcy, dla akcesoriów 12 miesięcy a dla kart pamięci 90 dni.. Bieg terminu gwarancji będzie liczony od chwili odbioru telefonów lub akcesoriów  przez zamawiającego. Dostarczone telefony w tym baterie i akcesoria są objęte odpowiedzialnością wykonawcy z tytułu rękojmi przez okres obowiązywania umowy”.
Pytanie 20

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów w Par. 6 ust. 4 Załącznika nr 4 do SIWZ  w taki sposób, aby czas reakcji na zgłoszenie wynosił 48 godzin w dni robocze ?

Odpowiedź:

Odpowiedź jak do pytania nr 12.

Pytanie 21

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje zapisów w Par 8 ust 3 Załącznika nr 4 do SIWZ poprzez zmianę brzmienia zapisu na: „Zamawiającemu przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przekraczającego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody z wyłączeniem utraconych korzyści, jeżeli Wykonawca nie wykonuje bądź nienależycie Wykonuje zobowiązania wynikające               z umowy" ?
Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje § 8 ust. 3 wzoru umowy i otrzymuje on brzmienie:
„Zamawiający zastrzega sobie prawo do dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowania przewyższającego kary umowne do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody”.

Pytanie 22

Czy Zamawiający, w związku z treścią art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, dopuszcza uwzględnienie w specyfikacji istotnych warunków zamówienia (Pkt. XIII ppkt. 2  pkt. 8 SIWZ) możliwości zmiany umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego     w razie zmiany w przepisach prawa podatkowego, które dotyczą świadczenia usług lub dokonywania dostaw stanowiących przedmiot umowy? Możliwość taka wydaje się działać na korzyść obu stron – w razie np. obniżenia stawek podatku VAT (lub nawet zwolnienia usług lub dostaw stanowiących przedmiot umowy z opodatkowania podatkiem VAT)          w razie braku stosownych postanowień w SIWZ, strony - z przyczyn natury formalnej - nie będą miały możliwości zmiany umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego. Formalna możliwość zmiany, nie oznaczająca oczywiście automatyzmu czy konieczności aneksowania umowy, wydaje się zatem bezpieczna i korzystna dla Zamawiającego – przede wszystkim uwzględnia zasadę celowego i gospodarnego wydatkowania środków publicznych. Jeżeli Zamawiający dopuszcza możliwość uwzględnienia powyższych kwestii, prosimy o zamieszczenie w SIWZ następującego postanowienia: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego. Zmiana umowy jest możliwa w razie zmiany w przepisach prawa podatkowego, które dotyczą świadczenia usług lub dokonywania dostaw stanowiących przedmiot umowy, w szczególności zmian     w zakresie ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, przepisów wykonawczych do niej lub aktów prawnych, które tę ustawę lub przepisy wykonawcze zastąpią. Warunkiem zmiany umowy jest wystąpienie w okresie obowiązywania umowy takiej zmiany w przepisach prawa podatkowego, która wpływa na obowiązki lub uprawnienia którejkolwiek ze stron umowy powodując zmniejszenie, zwiększenie, likwidację lub powstanie obowiązków podatkowych. Zmiana umowy jest dopuszczalna jeżeli odzwierciedla zmiany w przepisach prawa podatkowego.”

Odpowiedź:

Wykonawca w ofercie określa ceny brutto, które będą obowiązywać przez okres obowiązywania umowy. Zmiana stawek podatku VAT nie będzie skutkować zmianą wynagrodzenia Wykonawcy.
Pytanie 23

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje zapisów w Pkt. 9 Załącznika nr 5 do SIWZ w  taki sposób, że przeniesienie numerów nastąpi zgodnie z ROZPORZĄDZENIEM MINISTRA INFRASTRUKTURY z dnia 16 grudnia 2010 r. w sprawie warunków korzystania z uprawnień w publicznych sieciach telefonicznych (Dz. U. z dnia 28 grudnia 2010 r.) ?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga spełnienia warunku przeniesienia numeru zgodnie z zapisami SIWZ.
Pytanie 24

SWZ pkt. V

W sytuacji gdyby jednak Zamawiający dopuścił możliwość udzieleniu zamówień uzupełniających, prosimy o wskazanie, na jakich warunkach ewentualnie byłyby zakupywane dodatkowe karty SIM ?

Ponieważ na etapie składania ofert żaden Wykonawca nie może przewidzieć daty aktywacji dodatkowej karty, a zatem nie może określić okresu trwania umowy dla tych kart – czyli poprawnie skalkulować oferty nie narażając się na straty finansowe. Wnosimy o określenie, iż ewentualne dodatkowe karty SIM Wykonawca będzie dostarczał na warunkach zgodnie z zaproponowanymi stawkami w formularzu ofertowym, z wyłączeniem ceny terminala, którego cena będzie ustalana w momencie realizacji takiego zamówienia w oparciu o czas pozostały do zakończenia umowy głównej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje możliwości udzielenia zamówień uzupełniających. Warunki zakupu dodatkowych kart SIM, aparatów telefonicznych i akcesoriów w ramach zawartej umowy określa SIWZ .
Zamawiający modyfikuje treść SIWZ w załączniku Nr 5 „Przedmiot umowy” w ten sposób, że pkt. I ust. 11 otrzymuje brzmienie: 

„Zakup dodatkowych kart SIM, aparatów telefonicznych oraz akcesoriów będzie się odbywał na podstawie zlecenia Zamawiającego w cenie jednostkowej określonej w ofercie Wykonawcy. Termin świadczenia usług w ramach nowo zakupionych kart upłynie wraz z terminem zakończenia umowy”.
Pytanie 25

Załącznik nr 4, & 2 ust. 1.

Wykonawca nie wie, na etapie składania ofert, jakimi budżetami dysponują jednostki wymienione w par. 1 ust. 1. Uzależnienie okresu trwania umowy od wartości nam nieznanej stawia nas w pozycji dyskryminowanej, gdy nie będziemy mieli pewności, czy w ciągu trwania umowy, zdążymy pokryć koszta udziału w postępowaniu, tym bardziej, gdy Zamawiający wymaga przewłaszczenia terminali w momencie ich przekazania. Wnosimy    o usunięcie zapisu: „lub zapewnionych w budżetach jednostek wymienionych w § 1 ust. 1., środków finansowych na realizację  zadania w latach 2012 -;- 2014."

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść SIWZ poprzez usunięcie w § 2 ust. 1 wzoru umowy zapisu:
„lub zapewnionych w budżetach jednostek wymienionych w § 1 ust. 1 środków finansowych na realizację zadania w latach 2012 – 2014.”

Pytanie 26

Załącznik nr 4, & 3 ust. 7.

Czy Zamawiający, od swoich dłużników, również akceptuje datę płatności, jako datę złożenia przez nich dyspozycji przelewu, a nie datę wpływu środków na swoje konto ? Zgodnie z art.  454 par. 1 Kodeksu Cywilnego uznanie zapłaty należności następuje z chwilą postawienia środków pieniężnych do dyspozycji wierzyciela – czyt. Wykonawcy, co           w przypadku płatności bezgotówkowej oznacza wpłynięcie środków na konto Wykonawcy. Zapis ten w bieżącej formie stoi w sprzeczności z tym artykułem - wnosimy o modyfikację poprzez określenie, iż za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.

Kodeks Cywilny pozwala na inne formy uregulowań pomiędzy stronami, jednak może mieć to miejsce w przypadku uzgodnienia stanowisk pomiędzy stronami umowy. Wykonawca nie wyraża zgody na określenie daty płatności, jako daty obciążenia rachunku Zamawiającego lub wydania dyspozycji do wykonania przelewu. W przypadku pozostawienia zapisu           w obecnym brzmieniu nie będzie można mówić o uzgodnieniu stanowisk pomiędzy stronami, gdyż jedna strona (Zamawiający) narzuci Wykonawcy sposób spełnienia świadczenia.

Odpowiedź:

Odpowiedź jak do pytania nr 18.

Pytanie 27

Załącznik nr 4, & 5 ust. 1.
Wnosimy o doprecyzowanie tego zapisu poprzez określenie, iż okres gwarancji dla terminali wyniesie 24 miesięcy, dla akcesoriów 12 miesięcy, bateria 6 miesięcy, nośniki pamięci 90 dni (karty pamięci), z wyłączeniem produktów marki Apple (firma Apple nie udziela gwarancji na swoje produkty na terenie Polski) oraz Blackberry (firma RIM udziela gwarancji na okres 12 miesięcy).

Takie okresy gwarancji określają producenci tychże terminali, Wykonawca nie może sam wydłużyć łych terminów, gdyż to nie on określa warunki ewentualnych napraw (koszty napraw są po strome producenta sprzętu, jako gwaranta).
Odpowiedź:

Odpowiedź jak do pytania nr 19.

Pytanie 28

Załącznik nr 4, & 5 ust. 2.
Co Zamawiający rozumie poprzez wymóg, aby Wykonawca po naprawie gwarancyjnej dostarczył urządzenia fabrycznie nowe ?
Wykonawca nie może brać odpowiedzialności za procedury działające w serwisach producenta, a tym bardziej me może wymieniać terminali na nowe, w przypadku gdy naprawa bodzie się opóźniała, lub gdy producent nie uzna gwarancji.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga od wykonawcy  dostarczenia nowego aparatu telefonicznego jedynie w przypadku gdy okres naprawy gwarancyjnej przekroczy 30 dni roboczych. 

Wykonawca nie jest zobowiązany do dostarczenia (wymiany na nowy aparatu telefonicznego), jeżeli aparat zostanie uszkodzony z winy użytkownika i z tego powodu nie zostanie uznana odpowiedzialność z tytułu gwarancji i rękojmi.
Pytanie 29

Załącznik nr 4, & 6 ust. 4.
Wnosimy o doprecyzowanie, iż zapis dotyczy dni roboczych.

Odpowiedź:

Odpowiedź jak do pytania nr 12.
Pytanie 30

Załącznik nr 4, & 8.
Wnosimy o doprecyzowanie, iż naliczanie kar może nastąpić po zakończeniu procedury reklamacyjnej. Postępowania reklamacyjne wynikłe w toku realizacji umowy będą prowadzone na zasadach i warunkach określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 1 października 2004 r. w sprawie trybu postępowania reklamacyjnego oraz warunków, jakim powinna odpowiadać reklamacja usługi telekomunikacyjnej          (Dz. U. Nr 226, poz. 2291).
Informujemy, iż Wykonawca nie może stać w pozycji dyskryminowanej, co oznacza pozostawienie tego zapisu o swobodne naliczanie kar bez informowania Wykonawcy           o zastrzeżeniach. Wyrażenie zgody Wykonawcy na ustosunkowanie się do reklamacji powinno być podstawą właściwej współpracy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

Odpowiedź:

Zamawiający w § 8 ust. 1 i 2 umowy określił kary umowne w przypadku zwłoki z rozpoczęciem świadczenia usługi oraz w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. W pozostałym zakresie objętym umową mają zastosowanie obowiązujące przepisy  ustawy Prawo telekomunikacyjne wraz z przepisami wykonawczymi.
Pytanie 31

Załącznik nr 4, & 9 ust. 5.
Zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na modyfikację SIWZ           i zmianę zapisu w następujący sposób:

„W sprawach nieuregulowanych w niniejszej umowie zastosowanie będą miały przepisy ustawy Prawo telekomunikacyjne i Kodeksu Cywilnego, o ile ustawa Prawo zamówień publicznych me stanowi inaczej." ?

W uzasadnieniu informuję, ze ustawa z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo Telekomunikacyjne, ma bezsprzeczne zastosowanie do przedmiotu niniejszego zamówienia publicznego.
Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje § 9 ust. 5 wzoru umowy który otrzymuje brzmienie:
„W przypadkach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy kodeksu cywilnego, ustawy prawo zamówień publicznych oraz ustawy prawo telekomunikacyjne”.
Pytanie 32

Załącznik nr 5, pkt. I. 7.
Wnosimy o doprecyzowanie - jaki obecnie status posiadają numery Zamawiającego w sieci obecnego Wykonawcy ?

Czy umowy są związane umową lojalnościową - jeżeli tak, to prosimy o podanie daty. Jednocześnie informujemy, iż w przypadku, gdy umowy z obecnym operatorem nie dobiegły jeszcze do końca, niemożliwe jest ich przeniesienie do sieci nowego Wykonawcy   w taki sposób, aby odbyło się to bezkosztowo. W związku z tym, jeżeli Zamawiający podpisał umowę z jednym Wykonawcą, a obecnie chce rozwiązać ją przed upływem terminu jej obowiązywania, sam jest zobowiązany do pokrycia wszelkich należności z tej umowy wynikających. Wykonawca stoi na stanowisku, iż pokrywanie kar innego podmiotu wydatnie utrudnia podjęcie udziału w takim przetargu, gdyż koszty takie musiałby ująć       w swojej ofercie, czego nie musiałby robić obecny operator. Sytuacja taka stawia                 w uprzywilejowanej pozycji obecnego operatora, a co za tym idzie, stoi w sprzeczności        z zapewnianiem równych warunków dla wszystkich Wykonawców i uczciwej konkurencji, do czego obliguje ustawa PZP. Wnosimy o doprecyzowanie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że do dnia w którym zacznie obowiązywać nowa umowa dotychczasowa ulegnie rozwiązaniu.
Pytanie 33

Załącznik nr 5, pkt. II.
Wnosimy o rezygnację następującego wymogu:
„Możliwość bezpłatnego pobrania ze strony producenta lub Wykonawcy map drogowych terytorium RP i Europy dostosowanych do nawigacji GPS w telefonie z aktualizacją na okres zawarcia umowy (lub dostarczenie takich map wraz z aparatami telefonicznymi).

Prośba dotyczy wszystkich terminali z wszystkich 3 grup. Informujemy, iż Wykonawca nie świadczy usług nawigacji GPS, nie ma prawa zatem udostępniać na swoich stronach jakichkolwiek map drogowych. Wykonawca kupuje telefony od producentów w zestawach handlowych, co oznacza, iż w jednej partii tego samego terminala może występować darmowa mapa Polski, a w tym samym telefonie z innej dostawy juz nie.

Tak skonstruowany wymóg zmusza Wykonawcę do zakupu takich map dla Zamawiającego, gdzie jednorazowa aktualizacja mapy (Polski i Europy) dla jednego terminala może kosztować ponad 500 zł. W ciągu 2 letniej umowy, takich aktualizacji dla 68 terminali może być wiele, co oznacza, iż koszt takiego wymogu dla Wykonawcy wyniesie kilkadziesiąt tysięcy złotych - który będzie musiał przerzucić na Zamawiającego, gdyż jako spółka prawa handlowego nie możemy podpisywać umów narażających firmę na straty finansowe.

Wnosimy o wykreślenie tego wymogu dla wszystkich 3 grup terminali.
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymóg dostarczenia wraz telefonami map drogowych dostosowanych do nawigacji GPS (lub umożliwienia ich bezpłatnego poboru) ze strony producenta lub ze strony Wykonawcy. Zamawiający doprecyzowuje, że nie będzie wymagał więcej niż corocznej aktualizacji tj. dostarczenia z telefonami map aktualnych oraz ich aktualizacji po roku obowiązywania umowy. Zamawiający ogranicza ilość dostarczonych i aktualizowanych map drogowych GPS do 11 szt. dostosowanych do współpracy z aparatem telefonicznym typ 1.
W związku z tym w załączniku Nr 5 „Przedmiot zamówienia” pkt. II „Minimalne parametry techniczne aparatów telefonicznych wymagane przez Zamawiającego”: 

- w tabeli „Aparat komórkowy typ 1”, wiersz piętnasty otrzymuje brzmienie:
„Dostarczenie wraz z telefonami 11 szt. map drogowych dostosowanych do nawigacji GPS obejmujących terytorium Polski i Europy aktualnych na dzień ich dostawy oraz ich bezpłatną aktualizację po roku obowiązywania umowy. Zamawiający dopuszcza możliwość bezpłatnego pobrania i aktualizacji map ze strony WWW Wykonawcy lub Producenta aparatu telefonicznego”. 

- w tabeli „Aparat komórkowy typ 2”, wykreśla się wiersz trzynasty,

- w tabeli „Aparat komórkowy typ 3”, wykreśla się wiersz czternasty. 

Pytanie 34

Załącznik nr 5. Pkt. III. 5.
Co Zamawiający miał na myśli w tym punkcie ? O jakim różnicowaniu uprawnień jest tu mowa ?

Odpowiedź:

Przez zróżnicowanie uprawnień zamawiający rozumie możliwość blokowania wybranych numerów telefonów, wiadomości SMS, MMS, roamingu dla poszczególnych numerów abonenckich.
Pytanie 35

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy na drukach umów zapewnionych przez Wykonawcę, które stanowić będą integralną część umowy, której wzór sporządzony został w Załączniku nr 4 ?

Informujemy, iż Wykonawca stosuje druki umów 4 częściowe, z których 3 części podpisywane są w momencie zawierania umowy (wyszczególnione tu są warunki, na których zawierana jest umowa oraz dane stron zawierających umowę), część 4 (tzw. Bon Aktywacyjny) jest dostarczana razem z terminalami i jest podstawą do uruchomienia kart SlM. Terminale dostarczane są na koszt Wykonawcy firmą kurierską, która dla potwierdzenia wywiązania się z umowy z Wykonawcą MUSI posiadać podpisany przez Zamawiającego Bon Aktywacyjny.

Wnosimy o zgodę na zastosowanie powyższego rozwiązania.

Odpowiedź:

Odpowiedź jak do  pytania 13.
Pytanie 36

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wartości umowy w przypadku urzędowej zmiany wysokości podatku VAT ?
Wnosimy o doprecyzowanie, iż w takim przypadku zmianie ulegnie wysokość wynagrodzenia Wykonawcy brutto, wynagrodzenie netto pozostanie bez zmian.

Odpowiedź:

Odpowiedź jak do pytania nr 22.
Pytanie 37

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie dodatkowych formularzy aktywacji usług, których dostarczenia wymaga w SIWZ ?

Informujemy, iż wewnętrzne procedury Wykonawcy wymagają oddzielnych - pisemnych - zleceń aktywacji tychże usług, podpisanych przez zlecającego, w tym przypadku. Zamawiającego.

Odpowiedź:

Odpowiedź jak do pytania nr 13.
Pytanie 38

Wnośmy o dodanie do wzoru umowy zapisu następującej treści:
Zamawiający me ma prawa bez zgody Wykonawcy za pomocą kart SIM, działających        w sieci Wykonawcy, kierować do sieci Wykonawcy ruchu z sieci innych operatorów komórkowych i stacjonarnych, uzyskując z tego tytułu bezpośrednio, bądź pośrednio korzyści majątkowe. Zamawiający nic ma również prawa, bez zgody Wykonawcy, udostępniać innym podmiotom usług telekomunikacyjnych świadczonych przez Wykonawcę. Ewentualna zgoda Wykonawcy na powyższe powinna być udokumentowana sporządzeniem stosownego aneksu do umowy, pod warunkiem, iż postanowienia tego aneksu będą zgodne ustawą Prawo Telekomunikacyjne.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowany zapis.
Pytanie 39

Wnosimy o wyrażanie zgody na udostępnienie Wykonawcy, wybranemu w wyniku tego postępowania, fotokopii lub co najmniej odpisów dokumentów formalnych Zamawiającego (NIP, REGON, KRS lub Statut) oraz osób upoważnionych do zaciągania zobowiązań          w imieniu Zamawiającego (dowód osobisty). Informujemy, iż procedury w sieciach operatorów wymagają załączenia formalnych dokumentów do podpisanych druków umów, dla zachowania ich ważności. Brak zgody na niniejsze uniemożliwi zawarcie umowy każdemu Wykonawcy, a zatem uczyni udział w niniejszym postępowaniu bezcelowym, jeżeli nie będzie można w jego konsekwencji zawrzeć umowy wiążącej dla obu stron

Odpowiedź:

Wykonawca przed podpisaniem umowy otrzyma potwierdzony za zgodność z oryginałem odpis NIP, REGON, statutu oraz dokumentu potwierdzającego umocowanie do zaciągania zobowiązań przez dyrektora jednostki.
Pytanie 40

Wnosimy o doprecyzowanie, iż wszelkie ceny, których podania wymaga Zamawiający       w formularzu Ofertowym dotyczą połączeń w ruchu krajowym.
Odpowiedź:

Odpowiedź jak do pytania nr 3 i 4.
Pytanie 41

Wykonawca zwraca się zatem z pytaniem, czy w razie wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność gospodarczą w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 ksh (a zatem także informacje o wysokości kapitału zakładowego i kapitału wpłaconego) ?

Odpowiedź:

Umowa będzie zawierała pełne oznaczenie wykonawcy ze wskazaniem numeru NIP, REGON, KRS oraz dane co do wysokości kapitału zakładowego w tym w jakiej części został wpłacony.
Pytanie 42

Czy mając na uwadze powszechnie akceptowaną w orzecznictwie Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości zasadę neutralności VAT dla podatnika, że w ostatecznym rozrachunku podatek tan powinien obciążać odbiorcę towarów i usług, a nie Wykonawcę i w celu uniknięcia konieczności wprowadzania zmian do treści umowy w przypadku zmiany stawki VAT - Zamawiający dopuszcza uzupełnienie §3 Umowy poprzez zamieszczenie zapisu       o treści:
„W razie zmiany wysokości obowiązujących stawek VAT dotyczących przedmiotu umowy w okresie obowiązywania niniejszej umowy Zamawiający będzie zobowiązany do zapłaty wynagrodzenia uwzględniającego nową, aktualną wysokość stawek podatku VAT ?
Odpowiedź:

Odpowiedź jak do pytania nr 22.
Pytanie 43

Zgodnie z § 3 ust. 7 Umowy, za termin zapłaty wynagrodzenia należnego Wykonawcy uważa się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego. Należy zwrócić uwagę, że postanowienie to w obecnym brzmieniu jest niezgodne z powszechną zasadą oraz linią orzecznictwa Sądu Najwyższego (por. uchwała SN z dn. 4 stycznia 1995 r., sygnatura III CZP 164/94), w myśl, których za dzień spełnienia świadczenia pieniężnego w postaci bezgotówkowej uważa się dzień uznania rachunku bankowego wierzyciela (tu Wykonawcy), a nie dzień obciążenia rachunku bankowego dłużnika (tu Zamawiającego).

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o zmianę przedmiotowego postanowienia w taki sposób, aby za termin płatności wynagrodzenia dla Wykonawcy uznać dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

Odpowiedź:

Odpowiedź jak do pytania nr 18.

Pytanie 44

Czy Zamawiający dopuszcza by opłaty abonamentowe byty płacone z góry ?
Odpowiedź:

Dopuszcza zgodnie z § 3 ust. 3 wzoru umowy.
Pytanie 45

Czy Zamawiający dopuszcza skrócenie okresów gwarancji wskazanych w § 5 ust. 1. Umowy z 24 do 12 miesięcy ?
Odpowiedź:

Odpowiedź jak do pytań nr 19.

Pytanie 46

Odnośnie postanowień zawartych w § 8 Umowy, czy Zamawiający dopuszcza zmniejszenie wysokości stawek procentowych, co najmniej o ½ ?
Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy SIWZ.

Pytanie 47

Czy Zamawiający dopuszcza uzupełnienie postanowień § 8 Umowy zgodnie, z którym „Całkowita wysokość kar umownych za zdarzenia, które wystąpiły w danym miesiącu nie przekroczy sumy opłat należnych Wykonawcy za dany miesiąc." ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza sugerowanej  zmiany umowy.
Pytanie 48

Prosimy o potwierdzenie, że stosowanie przewidzianych przez Zamawiającego sankcji        w postaci odstąpienia od umowy oraz kar umownych nie dotyczy sytuacji, w których ewentualne niedotrzymanie terminów lub kryteriów świadczenia usług wynika                      z okoliczności niezawinionych przez Wykonawcę (jak przykładowo siła wyższa, przypadek, czy bezprawne działania osób trzecich). Pytanie to ma w swojej podstawie ugruntowaną limę orzeczniczą Sądu Najwyższego, w szczególności wyrażoną w wyroku SN z dnia 20 marca 1968 r. (sygn. akt II CR 419/67) zgodnie, z którym, jeżeli niewykonanie lub nienależyte wykonanie danego zobowiązania jest następstwem okoliczności, za które strona zobowiązana nie podnosi odpowiedzialności (art. 471 k. c.), kary umownej nie nalicza się.
Odpowiedź:

W zakresie wyłączenia winy mają zastosowanie przepisy kodeksu cywilnego zgodnie z § 9 ust. 5 wzoru umowy.
Pytanie 49

Czy Zamawiający dopuszcza uzupełnienie postanowień § 8 Umowy o zapis, zgodnie,           z którym „Całkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie umowy nie przekroczy 20% wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonej w § 3 ust. 1 Umowy" ?

Na wypadek, gdyby Zamawiający nie uwzględnił ograniczenia całkowitej wysokości kar umownych do 20% kwoty wartości umowy, zwracamy się o rozważenie innej wartości procentowej. Dopiero, bowiem wskazanie maksymalne wysokości kar pozwala Wykonawcom na oszacowanie ryzyka kontraktowego związanego z karami i uwzględnienie go w wycenie (przy czym zachodzi prawidłowość, że im większe ryzyko kar i wyższy limit, tym konieczność nałożenia wyższego narzutu na cenę pod to ryzyko (ang. „contingency").

Odpowiedź:

Patrz odpowiedzi do pytań nr 21, 30.
Zamawiający dodatkowo informuje, że w § 8 ust. 1 i 2 określono kary umowne za opóźnienie w rozpoczęciu świadczenia usług oraz za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. W pozostałym zakresie mają zastosowanie przepisy ustawy Prawo telekomunikacyjne z aktami wykonawczymi. Zamawiający nie ogranicza kar umownych w przypadku zwłoki z rozpoczęciem świadczenia usług tzn. z zawinionego przez Wykonawcę  opóźnienia.

Pytanie 50

Czy Zamawiający dopuszcza doprecyzowanie postanowień § 8 Umowy poprzez dodanie ustępu o następującej treści:
„Naliczanie przez Zamawiającego kar umownych zostanie poprzedzone przeprowadzeniem stosownego postępowania reklamacyjnego, mającego na celu umożliwienie Wykonawcy niezwłoczne usunięcie uchybień w wykonaniu Umowy oraz ustalenie istnienia przesłanek naliczenia kary umownej ? Zapis taki jest w naszym przekonaniu konieczny biorąc pod uwagę przytoczone powyżej stanowisko Sądu Najwyższego, że kara umowna powinna przysługiwać tylko i  włącznie w przypadku, jeśli niewykonanie lub nienależyte  wykonanie zobowiązania nastąpi z winy Wykonawcy, co w praktyce oznacza konieczność istnienia procedury w toku, której Strony mają możliwość zaprezentowania swoich stanowisk.

Odpowiedź:

Odpowiedź jak do pytania nr 30.

Zamawiający informuje, że w zakresie nie uregulowanym w umowie mają zastosowanie przepisy ustawy Prawo telekomunikacyjne. Na wypadek naliczenia ewentualnych kar umownych zamawiający poinformuje o tym fakcie wykonawcę, który będzie miał możliwość wykazania braku winy w niedotrzymaniu warunków umowy.
Pytanie 51

Prosimy o informację czy Zamawiający zgadza się na modyfikację § 9 Umowy polegającą na zmianie dotychczasowego jego brzmienia na:
„W sprawach nieuregulowanych Umową zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny, ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, ustawy z dnia 16 lipca 2004 roku Prawo telekomunikacyjne (Dz. U. Nr 171. Poz. 1800 z późn, zm). Regulamin i cennik Wykonawcy ze zmianami wynikającymi            z Umowy."

Odpowiedź:
Odpowiedź jak do  pytań nr 31.
Uwaga:
Każda zmiana w treści SIWZ, która jest wynikiem udzielonych wyjaśnień jest częścią SIWZ i należy ją uwzględnić przy opracowaniu oferty.

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 15. 06. 2012 r. godz. 11:00

W związku z tym stosowne zapisy w SIWZ otrzymują brzmienie:
Rozdz. XV pkt. 3 b:
Nie otwierać przed  15. 06. 2012 r.  godz. 11:10

Rozdz. XVI pkt. 2:
Termin składania ofert upływa w dniu  15. 06. 2012 r.  o godz. 11:00

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15. 06. 2012 r. o godz. 11:10

………......…………………………..

Kierownik Zamawiającego







